
 

 

คำสั่งผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม 
อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร 

ที่  004 / 2564 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง 

 
 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ และมาตรา ๒๘ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิก            
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ข้อ ๔๕ และข้อ ๕๒ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง           
ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการการ
เลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม จึงแต่งตั้งให้ผู ้มีรายชื่อดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการประจำหน่วย
เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง ของหน่วยเลือกตั้ง ที่ 1  เขตเลือกตั้งที่ 1  หมู่ที่ 2  
ตำบลพรรณา อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร ของการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลพรรณานิคมและ
นายกเทศมนตรีตำบลพรรณานิคม ในวันที่  28   เดือนมีนาคม  พ.ศ. 2564 
 ๑. คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
  ๑.๑ ประธานกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง ได้แก่ นางสุนิตย์    เหมะธุลิน 
  ๑.๒ กรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง ได้แก่ 
   (1) นางวารุณี   สาขามุละ  (2) นายบริวัตร   เตียงชัย  
   (3) นางสาวณัฐกฤตา   กิระพล  (4) นายทินภัทร     ไชยหาวงศ์ 
   (5) นางอภิญญา   สุริยภูมิ  (6) นายก้องหล้า   สาขามุละ 
   (7) นายกรัยฤทธิ์  สุทธิโคตร  (8) นายวิสิฐศักดิ์   คิดโสดา 
 ๒. เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง ได้แก่ 
       (๑) ร.ต.อ.ทนงจันทร์   เตียงชัย  (๒) นางประไพพร  เกื้อทาน 
 

   ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  5  เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2564 
      

        สั่ง  ณ  วันที่  5  เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2564 
   
 
               (ลงชื่อ)  
                (นายทวีศิลป์  สุดเสน่ห์) 
                      ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม 
 
 
 
 
 
 
 

ส.ถ./ผ.ถ. ๒/๓ 



 
 

 

คำสั่งผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม 
อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร 

ที่ 005 / 2564 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง 

 
 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ และมาตรา ๒๘ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิก            
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ข้อ ๔๕ และข้อ ๕๒ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง           
ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการการ
เลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม จึงแต่งตั้งให้ผู ้มีรายชื่อดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการประจำหน่วย
เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง ของหน่วยเลือกตั้ง ที่ 2  เขตเลือกตั้งที่ 1  หมู่ที่ 10  
ตำบลพรรณา อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร ของการเลือกตั้ง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลพรรณานิคมและ
นายกเทศมนตรีตำบลพรรณานิคม ในวันที่  28   เดือนมีนาคม  พ.ศ. 2564 
 ๑. คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
  (๑.๑) ประธานกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง ได้แก่ นางสาวมะลิดา  ประทุม 
  (๑.๒) กรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง ได้แก่ 
   (๑) นางวิไลลักษณ์    จันฤาไชย  (๒) นางสาวนิสาชล    ราชัย 
       (๓) นางสาวกมลพิชญ์   แก้วก่า  (๔) นางสาวมะลิดา   ประทุม 
       (๕) นางสาวคำแก้ว   นิกาญจน์กูล  (๖) นางสาวกรกนก   จตุรพักตร์พิสิฐ 
       (๗) นางมุกดา   วงศ์หาจักร  (๘) นายวัขรพงศ์   แก้วก่า 
 ๒. เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง ได้แก่ 
       (๑) ร.ต.อ.เทพประภา   ฮาบเมืองซอง (๒) นางสาวณิชากานต์   สุทธิโคตร 
  

   ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  5  เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2564 
      

        สั่ง  ณ  วันที่  5  เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2564 
   
 
               (ลงชื่อ)  
                (นายทวีศิลป์  สุดเสน่ห์) 
                      ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม 
 
 
 
 

ส.ถ./ผ.ถ. ๒/๓ 



 
 

 

คำสั่งผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม 
อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร 

ที่  006 / 2564 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง 

 
 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ และมาตรา ๒๘ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิก            
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ข้อ ๔๕ และข้อ ๕๒ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง           
ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการการ
เลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม จึงแต่งตั้งให้ผู ้มีรายชื่อดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการประจำหน่วย
เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง ของหน่วยเลือกตั้ง ที่ 1  เขตเลือกตั้งที่ 2  หมู่ที่ 2  
ตำบลพรรณา อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร ของการเลือกตั้ง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลพรรณานิคมและ
นายกเทศมนตรีตำบลพรรณานิคม ในวันที่  28   เดือนมีนาคม  พ.ศ. 2564 
 ๑. คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
  (๑.๑) ประธานกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง ได้แก่ นายอัคเดช   ศรีพรหม 
  (๑.๒) กรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง ได้แก่ 
   (1) นางรัชฎาภรณ์   อุ่นสากล  (2) นางปราณี    พรหมมาตย์ 
   (3) นายสุระพล   นำสุย   (4) นางมาลัยพร   ซองทุมมินทร์ 
   (5) นางสาวสุนันทิยา   พรหมมาตย์ (6) นางสาวนลินรัตน์   แก้วก่า 
   (7) นายสันติ   เรืองสวัสดิ์   (8) นางสาวขวัญดาว   กิจเจริญ 
 ๒. เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง ได้แก่ 
       (๑) ด.ต.ชัชวาล    จุลณีย์   (๒) นายสมศักดิ์   หลวงปราบ 
  

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  5  เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2564 
      

        สั่ง  ณ  วันที่  5  เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2564 
   
 
               (ลงชื่อ)  
                (นายทวีศิลป์  สุดเสน่ห์) 
                      ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม 
 
 
 
 
 

ส.ถ./ผ.ถ. ๒/๓ 



 
 

 

คำสั่งผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม 
อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร 

ที่  007 / 2564 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง 

 
 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ และมาตรา ๒๘ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิก            
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ข้อ ๔๕ และข้อ ๕๒ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง           
ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการการ
เลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม จึงแต่งตั้งให้ผู ้มีรายชื่อดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการประจำหน่วย
เลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง ของหน่วยเลือกตั้ง ที่ 2  เขตเลือกตั้งที่ 2  หมู่ที่ 6  
ตำบลพรรณา อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร ของการเลือกตั้ง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลพรรณานิคมและ
นายกเทศมนตรีตำบลพรรณานิคม ในวันที่  28   เดือนมีนาคม  พ.ศ. 2564 
 ๑. คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
  (๑.๑) ประธานกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง ได้แก่ นางเพ็ญสิริ    พิชัย 
  (๑.๒) กรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง ได้แก่ 
   (๑) นางพวงเพชร   ศรีทิน   (๒) นาวสาวนันทวรรณ   ธนุรักษ์ 
       (๓) นางประกาย  ไชยรินทร์ทอง  (๔) นางนครสวรรค์   ศิริชัย 
       (๕) นางสาวนิภาพร   พุทธมาตย์  (๖) นางสาวสุปราณี   อุสาพรหม 
       (๗) นางสาวมัสติกรานต์   อญานนท์ (๘) นางสาวพัศสุดา   ไกยะ 
 ๒. เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง ได้แก่ 
       (๑) ด.ต.นิสิต   วงศ์ประทุม    (๒) นางสาวจันลี   ศรีพรหม 
  

   ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  5 เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2564 
      

        สั่ง  ณ  วันที่  5 เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2564 
   
 
               (ลงชื่อ)  
                (นายทวีศิลป์  สุดเสน่ห์) 
                                   ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม 
 
 
 
 
 

ส.ถ./ผ.ถ. ๒/๓ 



 
 

 
 
 
 

คำสั่งผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม 
ที ่ 008 / ๒๕๖๔ 

เรื่อง  แต่งตั้งอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) เป็นผู้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ 
ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลและนายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลพรรณานิคม 

..................................... 

           อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิก สภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒  และเพื่อประโยชน์ในการจัดการเลือกตั้งโดยเฉพาะในปัจจุบันนี้ได้เกิดสถานการณ์
การแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรน่า  2019 (Covid-19)  จึงแต่งตั้งอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน     
(อสม.)  เป็นผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคมปฏิบั ติหน้าที่  ณ    
ที่เลือกตั้งในวันเลือกตั้งสำหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลและนายกเทศมนตรีตำบลพรรณานิคม  
อำเภอพรรณานิคม  จังหวัดสกลนคร  ในเขตเลือกตั้งที่ ๑ และเขตเลือกตั้งที่  ๒  ในวันอาทิตย์ที่  ๒๘  มีนาคม  
๒๕๖๔  ประกอบด้วยบุคคลที่มีรายชื่อดังต่อไปนี้   

เขตเลือกตั้งที่ ๑ 
1. หน่วยเลือกตั้งที่ ๑  หมู่ที่ 2 บ้านพรรณา (บางส่วน) ตำบลพรรณา อำเภอพรรณานิคมได้แก่  

(1) นางปราณี  พรหมมาตย์  (2) นางวรรณภร  คล้ายกุล 
2. หน่วยเลือกตั้งที่ ๒  หมู่ที่ 10 บ้านน้อยโนนจำนงค์ ตำบลพรรณา อำเภอพรรณานิคมได้แก่  

(1) นางไพจิตร  คำมุงคุณ  (2) นางขณิษฐา  พูลทวี 

เขตเลือกตั้งที่ ๒ 
1. หน่วยเลือกตั้งที่ ๑  หมู่ที่ 2 บ้านพรรณา (บางส่วน) ตำบลพรรณา อำเภอพรรณานิคม 

       ได้แก่  (1) นางราตรี  มะสิมะลี  (2) นายชัยชนะ  จันลือชัย 
2. หน่วยเลือกตั้งที่ ๒  หมู่ที่ 6 บ้านโคกสุวรรณ ตำบลพรรณา อำเภอพรรณานิคม 

        ได้แก่  (1) นางสลักใจ  คำมุงคุณ  (2) นางสมัย  สีจันทร์ดี 

โดยให้มีหน้าที่ในการตรวจวัดอุณหภูมิร่างกายของผู้ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการเลือกตั้งในวันอบรม
เจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้ง  รวมถึงผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่มาใช้สิทธิออกเสียงลงคะแนนในวันเลือกตั้ง   

    ทั้งนี้  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งได้เข้ารับการอบรมตามวัน  เวลาและสถานที่ที ่ผู้อำนวยการการ
เลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคมกำหนด  และปฏิบัติหน้าที่ในวันที่  ๒๘  มีนาคม  ๒๕๖๔  ซึ่งเป็นวัน
เลือกตั้ง  โดยได้รับค่าตอบแทนตามข้อ  ๕๗  ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิก
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  พ.ศ.๒๕๖๒   

สั่ง  ณ  วันที่  5  เดือน มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 

(นายทวีศิลป์  สุดเสน่ห์) 
ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม 


